INFORMATIVO Nº 005/2024

LEI PAULO GUSTAVO – SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO – MG

RESULTADO FINAL
EDITAL 001/2024

A Prefeitura de São Sebas ão do Paraíso – MG, por meio da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura (Departamento de Cultura) e da Comissão Organizadora da Lei Paulo Gustavo no
município, torna público o RESULTADO FINAL das propostas subme das ao Edital da LPG/SSP.

A lista de classificação está na ordem decrescente e os projetos — dentro do número de vagas,
passarão  para  a  etapa  seguinte,  que  é  a  fase  de  apresentação  da  documentação  para
assinatura do Termo de Compromisso de Execução Cultural.

Os projetos qualificados na condição de suplência, poderão ser convocados futuramente.

As propostas desclassificadas serão eliminadas do certame.

CATEGORIA A – MÉDIA METRAGEM (01 VAGA) – R$ 80.000,00
INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA

FINAL
OBSERVAÇÃO

9183 PEIXE MORTO AMPLA
CONCORRÊNCIA

50 CONVOCADO

9140 DEBAIXO
DO MEU ARMÁRIO

RESERVA DE VAGAS 49 SUPLENTE

91124 DO ALTAR ÀS NOITES
DE SEXTAS-FEIRAS:
A MARIA ENGOMADA

DE PARAÍSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

38 SUPLENTE

9172 O REINO DA CONGADA RESERVA DE VAGAS 30 SUPLENTE

91113 FILME: NOCA AMPLA
CONCORRÊNCIA

30 SUPLENTE

9126 MÃEZINHA
(DOCUMENTÁRIO)

AMPLA
CONCORRÊNCIA

30 SUPLENTE

91118 S.O.S PLANETA TERRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

25 SUPLENTE

9116 S.O.S PLANETA TERRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9117 S.O.S PLANETA TERRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9118 S.O.S PLANETA TERRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9119 S.O.S PLANETA TERRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9125 MÃEZINHA
(DOCUMENTÁRIO)

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9129 MONTANHAS
CAFEEIRAS:
UM TESOURO

EM 15 MINUTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9131 O REINO DA CONGADA:
A JORNADA DOS
TERNOS DE SÃO
SEBASTIÃO DO

PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9155 CAFÉ, TRILHOS E
PARAÍSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9161 PROJETO:
"CELEBRAÇÃO,

CORTEJO E FESTA DE
TERNO DE CONGO E

MOÇAMBIQUE DE
SÃO SEBASTIÃO

DO PARAÍSO"

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9166 PEIXE MORTO AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91101 FILME: NOCA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

CATEGORIA A – CURTA METRAGEM (04 VAGAS) – R$ 50.000,00
INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA

FINAL
OBSERVAÇÃO

9186 30 ANOS DE HISTÓRIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

50 CONVOCADO

91127 FESTIVAL DO PORCO AMPLA
CONCORRÊNCIA

45 CONVOCADO

91132 O CHAVEIRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

44 CONVOCADO

91154 XAMANISMO E NEO
XAMANISMO - PRÁTICAS

ANCESTRAIS PARA A CURA
DO SER CONTEMPORÂNEO

RESERVA DE VAGAS 40 CONVOCADO

91158 CONTO PARAÍSO RESERVA DE VAGAS 40 SUPLENTE

91148 ÁGUAS DA SERRINHA AMPLA CONCORRÊNCIA 35 SUPLENTE

91125 COMA AMPLA CONCORRÊNCIA 30 SUPLENTE

91130 CURTA METRAGEM:
ELA AINDA ESTÁ AQUI

AMPLA CONCORRÊNCIA 28 SUPLENTE

9107 ECOS DA RUA RESERVA DE VAGAS 28 SUPLENTE

9110 DOCUMENTÁRIO:
SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MG

"HISTÓRIA, BELEZAS CULTURAIS
E GASTRONÔMICAS"

AMPLA CONCORRÊNCIA 25 SUPLENTE

9115 ESCOLA MUNICIPAL
ROQUE SCARANO:

MEMÓRIA E TRADIÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA 22 SUPLENTE

9111 GINGA PARAÍSO RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9134 DOCUMENTÁRIO DO INÍCIO AO
TERNOS DE CONGO E

MOÇAMBIQUE DE
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO.

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9136 "CELEBRAÇÃO, CORTEJO E FESTA
DE TERNO DE CONGO E

MOÇAMBIQUE DE
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO"

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9160 PROJETO: "CELEBRAÇÃO,
CORTEJO E FESTA DE TERNO DE

CONGO E MOÇAMBIQUE DE
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO"

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9163 PRAÇAS, ARTES E HISTÓRIAS AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

9173 DO INÍCIO AOS TERNOS DE
CONGO EM SÃO SEBASTIÃO DO

PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9174 ATRATIVOS TURÍSTICOS
DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9177 COMO DESAPARECER
COMPLETAMENTE

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9180 TERRA PARA
QUEM NELA TRABALHA

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9185 SUPER AÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

9187 FILHAS DO CAFÉ RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91100 PROJETO: "CELEBRAÇÃO,
CORTEJO E FESTA DE TERNO DE

CONGO E MOÇAMBIQUE DE
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO"

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91114 VERDE E BRANCO A TRAJETÓRIA
DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA

PARAISENSE

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91115 COMO DESAPARECER
COMPLETAMENTE.

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91117 PARAÍSO: TERRA DO OURO,
CAFÉ E FÉ

AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91131 GUARDINHA:
TRADIÇÃO E HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91134 MIRRA AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91135 O GAROTO DINAMARQUÊS AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91137 DOCUMENTÁRIO ARENA OLÍMPICA
JOÃO MAMBRINI

AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91140 TERMÓPOLIS: UM OLHAR SOBRE
A HISTÓRIA E EVOLUÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91141 RESISTÊNCIA E MEMÓRIA:
A DITADURA EM

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91147 SABOR E TRADIÇÃO: O CAFÉ
ESPECIAL PRODUZIDO EM SÃO

SEBASTIÃO DO PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91149 SABOR E TRADIÇÃO: O CAFÉ
ESPECIAL PRODUZIDO EM

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91153 VERDE E BRANCO A TRAJETÓRIA
DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA

PARAISENSE

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91157 FOME AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

CATEGORIA A – JOGOS E CONTEÚDO XR (02 VAGAS) – R$ 20.000,00
INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA

FINAL
OBSERVAÇÃO

91146 AVENTURAS DE
COELHINHOS EM 2D

RESERVA DE VAGAS 38 CONVOCADO

91102 TURMA DO CONGUINHO AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91108 LAGOINHA EM 360 E VR RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91136 PARQUE DA SERRINHA AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

CATEGORIA B – SALA DE CINEMA E CINEMA ITINERANTE (02 VAGAS) –
R$ 35.000,00

INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA
FINAL

OBSERVAÇÃO

9188 CINE REVIVA DELAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

50 CONVOCADO

CATEGORIA C – FESTIVAL DE PRODUÇÕES COM SMARTPHONE (05 VAGAS) –
R$ 12.000,00

INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA
FINAL

OBSERVAÇÃO

91109 TELEFONE-MUNDO AMPLA
CONCORRÊNCIA

40 CONVOCADO

9190 SAMBA DO CAPOEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

40 CONVOCADO

91139 BATALHA DE RIMAS EM PARAÍSO AMPLA
CONCORRÊNCIA

39 CONVOCADO

91104 PARAÍSO EM PERSPECTIVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

32 CONVOCADO

9137 CONHECENDO OS
PATRIMÔNIOS PARAISENSES

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9151 PRODUÇÃO AUDIOVISUAL MOBILE
PATRIMÔNIOS TOMBADOS

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9152 DOCUMENTÁRIO
PARQUE DA SERRINHA

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9175 LENDAS URBANAS
E IMPACTO CULTURAL

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91111 PROJETO PANORAMA AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91129 ABSORTO AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

91145 ÁGUA PARADA, ÁGUA VIVA. AMPLA CONCORRÊNCIA ——— DESCLASSIFICADO

CATEGORIA D (Pessoa Física) – PRODUÇÕES DE MULTILINGUAGENS (20 VAGAS) –
R$ 8.500,00

INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA
FINAL

OBSERVAÇÃO

91121 DOIS OLHARES, UM DESTINO:
AVENTURA FOTOGRÁFICA

NA AMÉRICA DO SUL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

48 CONVOCADO

91126 CLICKS!: FOTOS E INSIGHTS
MEDITANDO ENTRE
ESTRELAS E NUVENS

RESERVA DE VAGAS 41 CONVOCADO

9194 CONGADAS: ECOS E IMAGENS RESERVA DE VAGAS 41 CONVOCADO

9198 MULHERES NOTÁVEIS
“FONTE DE INSPIRAÇÃO”

AMPLA
CONCORRÊNCIA

40 CONVOCADO

9197 ESTAÇÃO FLASHBACK AMPLA
CONCORRÊNCIA

39 CONVOCADO

9162 Ô DE DENTRO, Ô DE FORA:
OS SENTIDOS DA DEVOÇÃO

NAS FOLIAS DE REIS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

39 CONVOCADO

91156 ALEGRIA E TRADIÇÃO RESERVA DE VAGAS 39 CONVOCADO

91155 EVENTO: DEVERAS FEST AMPLA
CONCORRÊNCIA

38 CONVOCADO

9141 AQUARELANDO NA ESTAÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA

38 CONVOCADO

9184 ALCOVA DO ARNALDO RESERVA DE VAGAS 38 CONVOCADO

9195 BUMBA MEU BOI E CONTAÇÃO
DE HISTÓRIAS COM PARAÍBA

RESERVA DE VAGAS 38 CONVOCADO

91123 CLIPE: SAUDADE
JOÃO BENEVENUTTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

38 CONVOCADO

9102 CULTURA POPULAR
VEM APRENDER.

RESERVA DE VAGAS 38 CONVOCADO

9164 STUDIO SOCIAL AMPLA
CONCORRÊNCIA

36 CONVOCADO

9179 OFICINA DE MÁSCARAS -
HOMENAGEM A IVON MENDES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 CONVOCADO

91116 TRIBUTO AOS ARTISTAS
DA MÚSICA NORDESTINA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 CONVOCADO

9182 FOTOGRAFIA
DE RUA EM PARAÍSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 CONVOCADO

9143 CANTANDO
COM A FELIZ IDADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 CONVOCADO

9144 VAMOS SORRIR E CANTAR AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 CONVOCADO

9124 “PRIMEIROS ACORDES:
EDUCAÇÃO MUSICAL

PARA TODOS”

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35 CONVOCADO

91110 SHOWS DA BANDA INFANTIL:
TURNA DO RECREIO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

34 SUPLENTE

9165 A ARTE DA MÚSICA AMPLA
CONCORRÊNCIA

33 SUPLENTE

9112 INTRODUÇÃO
À PRÁTICA DO MACULELÊ

AMPLA
CONCORRÊNCIA

32 SUPLENTE

9178 O GRANDE
ENCONTRO DO ROCK

AMPLA
CONCORRÊNCIA

30 SUPLENTE

91122 O NOVO ANORMAL AMPLA
CONCORRÊNCIA

30 SUPLENTE

91143 INTERVENÇÕES TEATRAIS
NA PRAÇA DA MATRIZ

AMPLA
CONCORRÊNCIA

29 SUPLENTE

91150 AUDIOBOOK PSIKE — A CHEGADA
DO AZUL VERDADEIRO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

28 SUPLENTE

9181 ROUPA NÃO TEM GÊNERO RESERVA DE VAGAS 28 SUPLENTE

9138 JOÃO ROBERTO
“HISTÓRIAS E CANÇÕES”

AMPLA
CONCORRÊNCIA

25 SUPLENTE

91133 OFICINA ARTE EM FELTRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

25 SUPLENTE

9139 PROJETO RITMOS DO BRASIL AMPLA
CONCORRÊNCIA

24 SUPLENTE

9104 VAMOS SORRIR E CANTAR AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9105 DUO MARIVA CANTA MINAS:
“TRIBUTO AO

CLUBE DA ESQUINA”

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9106 SAMU MOREIRA:
“FORÇA DO REGGAE”

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9108 OFICINAS DE
TEATRO DO OPRIMIDO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9109 O GRANDE
ENCONTRO DO ROCK

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9113 OFICINAS DE
TEATRO DO OPRIMIDO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9114 JOÃO ROBERTO:
“HISTÓRIAS E CANÇÕES”

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9120 CURSO DE PRODUÇÃO E GESTÃO
DE EVENTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9123 MÚSICA DE QUALIDADE SEM
PRAZO DE VALIDADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9127 SARAU RETRATOS E CANÇÕES AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9128 MÚSICAS AUTORAIS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9130 TRIBUTO A ARTISTAS
DA MÚSICA NORDESTINA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9132 MÚSICAS AUTORAIS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9133 MÚSICAS AUTORAIS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9135 MÚSICAS AUTORAIS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9142 LIVRO: E... E... COMO ASSIM? AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9145 MÚSICA E VÍDEO CLIPE
"JÁ PASSOU"

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9146 MODA E ARTE: TRANSFORMANDO
VIDAS ATRAVÉS DA

CRIATIVIDADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9147 OFICINA CULTURAL
CAUSOS DA ROÇA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9153 DANÇA PARA TODOS RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9154 TRANSMISSÃO ONLINE DE
APRESENTAÇÃO MUSICAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9156 ANDRÉ CRUVINEL:
“TRIBUTO AOS ARTISTAS DA

MÚSICA NORDESTINA”

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9157 OFICINAS DE
TEATRO DO OPRIMIDO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9158 MAGIA ENTRE
LINHAS E CENAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9159 LIVRO: E... E... COMO ASSIM? AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9167 ROCK NA PRAÇA - MÚSICA E
CULTURA PARA TODOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9168 DUO MARIVA CANTA MINAS:
“TRIBUTO AO CLUBE

DA ESQUINA”

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9169 POCKET SHOW
- FORRÓ SAMBADO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9170 CURSO DE PRODUÇÃO
E GESTÃO DE EVENTOS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9171 PARAÍSO EM VERSOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9176 OFICINA DE MÁSCARAS -
HOMENAGEM A IVON MENDES

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9189 VIVA BRÁS CUBAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9191 SHOWS DA BANDA INFANTIL:
TURMA DO RECREIO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9192 APRESENTAÇÃO DE BALLET -
ENCANTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9193 BUMBA MEU BOI E CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS COM PARAÍBA

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

9196 SERESTA NA PRAÇA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9199 AUDIOBOOK PSIKE — A CHEGADA
DO AZUL VERDADEIRO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91103 CLIPE: SAUDADE
JOÃO BENEVENUTTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91105 MONÓLOGOS NO INTERIOR:
O FESTIVAL!

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91106 CONVERSA FORA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91107 APRESENTAÇÃO DE BALLET -
ENCANTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91112 A ARVORE DO CANTO
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91119 TRIBUTO À RITA LEE:
ROCK E POESIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91120 A ÁRVORE DO CANTO
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91128 CIRCO PARA QUEM QUISER:
O ESPETÁCULO!

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91138 1º FESTIVAL DA CULTURA
CAIPIRA DE

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

91142 PARAÍSO EM VERSOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91144 NATHI SALVIANO E BANDA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91151 FESTIVAL CULTURAL MEDIEVAL AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

91152 PINTANDO O FUTURO RESERVA DE VAGAS ——— DESCLASSIFICADO

CATEGORIA D (Pessoa Jurídica) – PRODUÇÕES DE MULTILINGUAGENS (02 VAGAS) –
R$ 10.000,00

INSCRIÇÃO PROJETO CATEGORIA NOTA
FINAL

OBSERVAÇÃO

9121 MÚSICA NA PRAÇA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9122 MÚSICA DE QUALIDADE SEM
PRAZO DE VALIDADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9148 VIOLÃO PARA TODOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9149 TREM DA CULTURA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

9150 TREM DA CULTURA AMPLA
CONCORRÊNCIA

——— DESCLASSIFICADO

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO, MG – 06/08/2024